



Республика Крым
Муниципальное образование Первомайский район
Стахановский сельский совет
47 заседание I созыва

РЕШЕНИЕ проект

с. Стахановка

№ 356

12 декабря 2018 года

О внесении изменений в решение Стахановского сельского совета Первомайского района Республики Крым от 29 декабря 2017 года №326 «О бюджете муниципального образования Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 08 августа 2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 19 сентября 2018 №524-ЗРК "О внесении изменений в Закон Республики Крым на 2018год и на плановый период 2019 и 2020 годов", Уставом муниципального образования Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики Крым, Положением «О бюджетном процессе муниципального образования Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики Крым»,

Стахановский сельский совет Первомайского района Республики Крым
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Стахановского сельского совета Первомайского района Республики Крым от 29 декабря 2017 года № 326 «О бюджете муниципального образования Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 1 решения в новой редакции:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2018 год:

- общий объем доходов в сумме 2 991 017,77 рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 676 065,00 рублей, безвозмездные

поступления в сумме 2 314 952,77 рублей;

- общий объем расходов в сумме 3 035 880,90 рублей;
- дефицит бюджета сельского поселения в сумме 44 863,13 рубля;
- верхний предел муниципального внутреннего долга бюджета сельского поселения на 01 января 2019 года в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 рублей.

1.2. Изложить пункт 15 решения в новой редакции:

«15. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет муниципального образования Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики Крым

- на 2018 год в сумме 2 314 952,77 рублей согласно приложению 8 к настоящему решению.

- на плановый период 2019 год в сумме 1 274 808,00 рублей и 2020 год 1 282 629,00 рублей, согласно приложению 8а к настоящему решению».

2. Приложения 1, 5, 6, 7, 8, 9 изложить в новой редакции (прилагаются).

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, налогам, земельным ресурсам и муниципальной собственности (председатель Брабец Л.Н.)

4. Администрации Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым обнародовать настоящее решение на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Первомайского муниципального района (<http://pervmo.rk.gov.ru>) в разделе «Муниципальные образования района», подраздел – Стахановское сельское поселение, а также на доске объявлений Стахановского сельского совета, расположенной по адресу: 296346, Первомайский район, с. Стахановка, ул.Ленина,3

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Стахановского
сельского совета Первомайского
района Республики Крым

Н.А. Васильева

СОГЛАСОВАНО

Начальник финансового
Управления Администрации Первомайского
Района Республики Крым

Е.Н. Сергиенко

Приложение 1а

к решению Стахановского сельского совета Первомайского района Республики Крым от "29" декабря 2017 г. № 326 "О бюджете муниципального образования Стахановское сельское поселение Первомайского Района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" (в редакции решения Стахановского сельского совета Первомайского района Республики Крым от "12" декабря 2018г. №356)

Объем поступлений доходов в бюджет Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на плановый период 2019 и 2020 годов

				рублей	
Код	Наименование	2019 год, сумма	2020 год, сумма		
1	2	3	4		
1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	520,400.00	540,900.00		
1 01 02000 10 0000 110	Налог на доходы физических лиц	295,700.00	311,300.00		
1 05 03010 10 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	136,000.00	138,000.00		
1 08 04020 10 0000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий	25,900.00	26,300.00		
1 17 00000 00 0000 000	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	62,800.00	65,300.00		
1 17 05050 10 2000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений(оплата за фактическое использование по заключенным соглашениям)	62,800.00	65,300.00		
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	1,274,808.00	1,282,629.00		
2 02 15001 10 0000 151	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	468,486.00	473,438.00		
2 02 15001 10 1000 151	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	726,257.00	726,257.00		
2 02 30024 10 1000 151	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации(в сфере админответственности)	423.00	423.00		
2 02 35118 10 0000 151	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	79,642.00	82,511.00		
Итого		1,795,208.00	1,823,529.00		

Приложение 5
к решению Стахановского сельского совета
Первомайского района Республики Крым от "29"
декабря 2017 года № 326 "О бюджете
муниципального образования Стахановское
сельское поселение Первомайского Района
Республики Крым на 2018 год и на плановый
период 2019 и 2020 годов" (в редакции решения
Стахановского сельского совета Первомайского
района Республики Крым от "12 " декабря
2018г. №356)

**Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования
Стахановское сельское поселения Первомайского района Республики Крым на 2018 год**

рублей

Наименование	ГРБС	Код раздела	код подраздел а	Код целевой статьи	Код группы вида расходов	Сумма
1	2	3	4	5	6	9
Администрация Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым	925					3,035,880.90
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	925	01				2,227,720.00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	925	01	02			710,852.00
Муниципальная программа "Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годы"	925	01	02	0100000000		710,852.00
Муниципальная подпрограмма "Обеспечение деятельности Председателя Стахановского сельского совета - главы администрации Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	925	01	02	0110000000		710,852.00
Мероприятие «Обеспечение расходов деятельности Председателя Стахановского сельского совета – главы администрации Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	925	01	02	0110100000		710,852.00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда в рамках муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности Председателя Стахановского сельского совета – главы администрации Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	925	01	02	0110100110		710,852.00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	925	01	02	0110100110	120	710,852.00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	925	01	04			1,501,463.00
Муниципальная программа "Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов"	925	01	04	0100000000		1,501,040.00
Муниципальная подпрограмма «Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	925	01	04	0120000000		1,501,040.00
Мероприятие «Обеспечение расходов в рамках подпрограммного направления расходов «Обеспечение расходов деятельности Аппарата Администрации Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	925	01	04	0120100000		1,501,040.00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда муниципальных служащих в рамках муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности аппарата администрации Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	925	01	04	0120100110		1,182,045.00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	925	01	04	0120100110	120	1,182,045.00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым в рамках муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности аппарата администрации Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым	925	01	04	0120100190		318,995.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	925	01	04	0120100190	240	296,995.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей	925	01	04	0120100190	850	22,000.00
Непрограммные расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления отдельных полномочий в Республике Крым	925	01	04	9200000000		423.00
Осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	925	01	04	9200071400		423.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	925	01	04	9200071400	240	423.00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	925	01	06			15,405.00
Непрограммные расходы на обеспечение фнкций органов местного самоуправления	925	01	06	9100000000		15,405.00
Предоставление межбюджетных трансфертов изместных бюджетов в рамках непрограммных расходов на осуществление деятельности контрольно счетного органа	925	01	06	9140080000		15,405.00
Иные межбюджетные трансферты	925	01	06	9140080000	540	15,405.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	925	02				86,379.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	925	02	03			86,379.00
Реализация функций федеральных органов государственной власти	925	02	03	7500000000		86,379.00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	925	02	03	7510000000		86,379.00
Расходы на осуществление первичного воинского учета	925	02	03	7510051180		86,379.00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	925	02	03	7510051180	120	82,890.50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	925	02	03	7510051180	240	3,488.50
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	925	04				421,781.90
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	925	04	09			384,781.90
Непрограммные расходы на обеспечение функций муниципальных образований	925	04	09	9100000000		4,360.13
Межбюджетные трансферты неиспользованного остатка средств дорожного фонда	925	04	09	9160000000		4,360.13
Межбюджетные трансферты неиспользованного остатка средств дорожного фонда муниципального образования Абрикосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым бюджету муниципального образования Первомайский район Республики Крым из бюджета сельского поселения	925	04	09	9160002018		4,360.13
Иные межбюджетные трансферты	925	04	09	9160002018	540	4,360.13
Непрограммные расходы на обеспечение функций по повышению безопасности дорожного движения муниципального образования Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики Крым	925	04	09	9300000000		380,421.77
Осуществление мероприятий по установке недостающего оборудования на пешеходном переходе	925	04	09	9310000000		380,421.77
Расходы на финансовое обеспечение по содержанию, ремонту и обеспечению безопасности дорожного движения автомобильных дорог	925	04	09	9310020087		215,600.24
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	925	04	09	9310020087	240	215,600.24
Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значеня	925	04	09	93100SD880		164,821.53
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	925	04	09	93100SD880	240	164,821.53
Другие вопросы в области национальной экономики	925	04	12			37,000.00
Другие непрограммные расходы	925	04	12	9400000000		37,000.00
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий в области землеустроительных и кадастровых работ в рамках непрограммных расходов	925	04	12	9420000000		37,000.00
Расходы на оформление в муниципальную собственность муниципального образования Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики Крым земельных участков	925	04	12	9420020020		37,000.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	925	04	09	9420020020	240	37,000.00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	925	05				300,000.00
Благоустройство	925	05	03			300,000.00
Другие непрограммные расходы	925	05	03	9400000000		300,000.00
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий в области санитарной охраны источников водоснабжения	925	05	03	9430000000		300,000.00
Расходы на установку ограждения территории санитарной охраны источников водоснабжения	925	05	03	9430030030		300,000.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	925	05	03	9430030030	240	300,000.00

Итого	3,035,880.90
-------	--------------

Сравнительная таблица расходов бюджета муниципального образования Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2018 год

рублей

Наименование	ГРБС	Код раздела	код подраздела	Код целевой статьи	Код группы вида расходов	Действующая редакция, сумма (руб.)	Изменения на сессии, (+/-)	Сумма, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Администрация Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым	925					2,851,341.90	184,539.00	3,035,880.90
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	925	01				2,050,755.00	176,965.00	2,227,720.00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	925	01	02			710,852.00		710,852.00
Муниципальная программа "Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годы"	925	01	02	0100000000		710,852.00		710,852.00
Муниципальная подпрограмма "Обеспечение деятельности Председателя Стахановского сельского совета - главы администрации Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	925	01	02	0110000000		710,852.00		710,852.00
Мероприятие «Обеспечение расходов деятельности Председателя Стахановского сельского совета – главы администрации Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	925	01	02	0110100000		710,852.00		710,852.00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда в рамках муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности Председателя Стахановского сельского совета – главы администрации Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	925	01	02	0110100110		710,852.00		710,852.00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	925	01	02	0110100110	120	710,852.00		710,852.00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	925	01	04			1,324,498.00	176,965.00	1,501,463.00
Муниципальная программа "Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годов"	925	01	04	0100000000		1,324,075.00	176,965.00	1,501,040.00
Муниципальная подпрограмма «Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	925	01	04	0120000000		1,324,075.00	176,965.00	1,501,040.00
Мероприятие «Обеспечение расходов в рамках подпрограммного направления расходов «Обеспечение расходов деятельности Аппарата Администрации Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	925	01	04	0120100000		1,324,075.00	176,965.00	1,501,040.00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда муниципальных служащих в рамках муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности аппарата администрации Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	925	01	04	0120100110		1,182,045.00	0.00	1,182,045.00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	925	01	04	0120100110	120	1,182,045.00	0.00	1,182,045.00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым в рамках муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности аппарата администрации Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым	925	01	04	0120100190		142,030.00	176,965.00	318,995.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	925	01	04	0120100190	240	120,030.00	176,965.00	296,995.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	925	01	04	0120100190	850	22,000.00		22,000.00
Непрограммные расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления отдельных полномочий в Республике Крым	925	01	04	9200000000		423.00	0.00	423.00
Осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	925	01	04	9200071400		423.00	0.00	423.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	925	01	04	9200071400	240	423.00	0.00	423.00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	925	01	06			15,405.00	0.00	15,405.00
Непрограммные расходы на обеспечение фнкций органов местного самоуправления	925	01	06	9100000000		15,405.00	0.00	15,405.00

Предоставление межбюджетных трансфертов изместных бюджетов в рамках непрограммных расходов на осуществление деятельности контрольно счетного органа	925	01	06	9140080000		15,405.00	0.00	15,405.00
Иные межбюджетные трансферты	925	01	06	9140080000	540	15,405.00	0.00	15,405.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	925	02				78,805.00	7,574.00	86,379.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	925	02	03			78,805.00	7,574.00	86,379.00
Реализация функций федеральных органов государственной власти	925	02	03	7500000000		78,805.00	7,574.00	86,379.00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	925	02	03	7510000000		78,805.00	7,574.00	86,379.00
Расходы на осуществление первичного воинского учета	925	02	03	7510051180		78,805.00	7,574.00	86,379.00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	925	02	03	7510051180	120	74,261.00	8,629.50	82,890.50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	925	02	03	7510051180	240	4,544.00	-1,055.50	3,488.50
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	925	04				421,781.90	0.00	421,781.90
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	925	04	09			384,781.90	0.00	384,781.90
Непрограммные расходы на обеспечение функций муниципальных образований	925	04	09	9100000000		4,360.13	0.00	4,360.13
Межбюджетные трансферты неиспользованного остатка средств дорожного фонда	925	04	09	9160000000		4,360.13	0.00	4,360.13
Межбюджетные трансферты неиспользованного остатка средств дорожного фонда муниципального образования Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики Крым бюджету муниципального образования Первомайский район Республики Крым из бюджета сельского поселения	925	04	09	9160002018		4,360.13	0.00	4,360.13
Иные межбюджетные трансферты	925	04	09	9160002018	540	4,360.13	0.00	4,360.13
Непрограммные расходы на обеспечение функций по повышению безопасности дорожного движения муниципального образования Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики Крым	925	04	09	9300000000		380,421.77	0.00	380,421.77
Осуществление мероприятий по установке недостающего оборудования на пешеходном переходе	925	04	09	9310000000		380,421.77	0.00	380,421.77
Расходы на финансовое обеспечение по содержанию, ремонту и обеспечению безопасности дорожного движения автомобильных дорог	925	04	09	9310020087		215,600.24	0.00	215,600.24
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	925	04	09	9310020087	240	215,600.24	0.00	215,600.24
Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значеня	925	04	09	931005Д880		164,821.53	0.00	164,821.53
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	925	04	09	931005Д880	240	164,821.53	0.00	164,821.53
Другие вопросы в области национальной экономики	925	04	12			37,000.00	0.00	37,000.00
Другие непрограммные расходы	925	04	12	9400000000		37,000.00	0.00	37,000.00
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий в области землеустроительных и кадастровых работ в рамках непрограммных расходов	925	04	12	9420000000		37,000.00	0.00	37,000.00
Расходы на оформление в муниципальную собственность муниципального образования Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики Крым земельных участков	925	04	12	9420020020		37,000.00	0.00	37,000.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	925	04	09	9420020020	240	37,000.00	0.00	37,000.00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	925	05				300,000.00	0.00	300,000.00
Благоустройство	925	05	03			300,000.00	0.00	300,000.00
Другие непрограммные расходы	925	05	03	9400000000		300,000.00	0.00	300,000.00
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий в области санитарной охраны источников водоснабжения	925	05	03	9430000000		300,000.00	0.00	300,000.00
Расходы на установку ограждения территории санитарной охраны источников водоснабжения	925	05	03	9430030030		300,000.00	0.00	300,000.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	925	05	03	9430030030	240	300,000.00	0.00	300,000.00
Итого						2,851,341.90	184,539.00	3,035,880.90

Председате Стахановского сельского совета

Васильева Н.А.

Приложение 6

к решению Стахановского сельского совета Первомайского района Республики Крым от "29" декабря 2017 года № 326 "О бюджете муниципального образования Стахановское сельское поселение Первомайского Района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" (в редакции решения Стахановского сельского совета Первомайского района Республики Крым от "12" декабря 2018г. № 356)

Распределение расходов бюджета муниципального образования Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики Крым по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов на 2018 год

рублей

Наименование	Код раздела	Код подраздела	Код целевой статьи	Код вида расходов	Сумма
1	2	3	4	5	6
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ	01				2,227,720.00
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования	01	02			710,852.00
Муниципальная программа "Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годы"	01	02	0100000000		710,852.00
Муниципальная подпрограмма "Обеспечение деятельности Председателя Стахановского сельского совета - главы администрации Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	01	02	0110000000		710,852.00
Мероприятие «Обеспечение расходов деятельности Председателя Стахановского сельского совета – главы администрации Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	01	02	0110100000		710,852.00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда в рамках муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности Председателя Стахановского сельского совета – главы администрации Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	01	02	0110100110		710,852.00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	02	0110100110	120	710,852.00
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций	01	04			1,501,463.00
Муниципальная программа "Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2018 год и плановы период 2019 - 2020 годы"	01	04	0100000000		1,501,040.00
Муниципальная подпрограмма «Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	01	04	0120000000		1,501,040.00
Мероприятие «Обеспечение расходов в рамках подпрограммного направления расходов «Обеспечение расходов деятельности аппарата администрации Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	01	04	0120100000		1,501,040.00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда муниципальных служащих в рамках муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности аппарата администрации Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	01	04	0120100110		1,182,045.00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	01	04	0120100110	120	1,182,045.00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым в рамках муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности аппарата администрации Стахановского сельского поселения Первомайского района	01	04	0120100190		318,995.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	0120100190	240	296,995.00
Уплата налогов, сборов и иных платежей	01	04	0120100190	850	22,000.00

Непрограммные расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления отдельных полномочий в Республике Крым	01	04	9200000000		423.00
Осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	01	04	9200071400		423.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	01	04	9200071400	240	423.00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора	01	06			15,405.00
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	01	06	9100000000		15,405.00
Предоставление межбюджетных трансфертов изместных бюджетов в рамках непрограммных расходов на осуществление деятельности контрольно счетного органа	01	06	9140080000		15,405.00
Иные межбюджетные трансферты	01	06	9140080000	540	15,405.00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА	02				86,379.00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка	02	03			86,379.00
Реализация функций федеральных органов государственной власти	02	03	7500000000		86,379.00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	02	03	7510000000		86,379.00
Расходы на осуществление первичного воинского учета	02	03	7510051180		86,379.00
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов	02	03	7510051180	120	82,890.50
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	02	03	7510051180	240	3,488.50
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА	04				421,781.90
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	04	09			384,781.90
Непрограммные расходы на обеспечение функций муниципальных образований	04	09	9100000000		4,360.13
Межбюджетные трансферты неиспользованного остатка средств дорожного фонда	04	09	9160000000		4,360.13
Межбюджетные трансферты неиспользованного остатка средств дорожного фонда муниципального образования Абрикосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым бюджету муниципального образования Первомайский район Республики Крым из бюджета сельского поселения	04	09	9160002018		4,360.13
Иные межбюджетные трансферты	04	09	9160002018	540	4,360.13
Непрограммные расходы на обеспечение функций по повышению безопасности дорожного движения муниципального образования Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики Крым	04	09	9300000000		380,421.77
Осуществление мероприятий по установке недостающего оборудования на пешеходном переходе	04	09	9310000000		380,421.77
Расходы на финансовое обеспечение по содержанию, ремонту и обеспечению безопасности дорожного движения автомобильных дорог	04	09	9310020087		215,600.24
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	9310020087	240	215,600.24
Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значеня	04	09	931005Д880		164,821.53
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	09	931005Д880	240	164,821.53
Другие вопросы в области национальной экономики	04	12			37,000.00
Другие непрограммные расходы	04	12	9400000000		37,000.00
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий в области землеустроительных и кадастровых работ в рамках непрограммных расходов	04	12	9420000000		37,000.00
Расходы на оформление в муниципальную собственность муниципального образования Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики Крым земельных участков	04	12	9420020020		37,000.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	04	12	9420020020	240	37,000.00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО	05				300,000.00
Благоустройство	05	03			300,000.00

Другие непрограммные расходы	05	03	9400000000		300,000.00
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий в области санитарной охраны источников водоснабжения	05	03	9430000000		300,000.00
Расходы на установку ограждения территории санитарной охраны источников водоснабжения	05	03	9430030030		300,000.00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд	05	03	9430030030	240	300,000.00
Итого					3,035,880.90

Приложение №4
к решению -ой сессии 1 созыва
Белогорского районного совета
муниципального района
Белогорский район
от №

**Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита
бюджета муниципального образования Белогорский район на 2015 год**

Код бюджетной классификации Российской Федерации		Наименование
главного администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования	источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования	главного администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования
Структурное подразделение Белогорской администрации по бюджетно-финансовым вопросам		
903	000 01 05 02 01 05 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
903	000 01 05 02 01 05 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
903	000 01 03 01 00 05 0000 710	Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
903	000 01 03 01 00 05 0000 810	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

Руководитель аппарата районного совета

А.С.Александрин

Приложение 7
к решению Стахановского сельского совета
Первомайского района Республики Крым от
"29" декабря 2017 года № 326 "О бюджете
муниципального образования Стахановское
сельское поселение Первомайского Района
Республики Крым на 2018 год и на
плановый период 2019 и 2020 годов" (в
редакции решения Стахановского сельского
совета Первомайского района Республики
Крым от "12" декабря 2018 года №
356)

**Источники финансирования дефицита бюджета
муниципального образования Стахановское сельское поселение
Первомайского района Республики Крым на 2018 год**

рублей		
Код бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета	Наименование кода бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета	Сумма
	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА	44863.13
000 01 00 00 00 00 0000 000	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ	44863.13
	в том числе:	
000 01 05 00 00 00 0000 000	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	44,863.13
000 01 05 00 00 00 0000 500	Увеличение остатков средств бюджетов	2,991,017.77
000 01 05 02 00 00 0000 500	Увеличение прочих остатков средств бюджетов	2,991,017.77
000 01 05 02 01 00 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов	2,991,017.77
000 01 05 02 01 10 0000 510	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	2,991,017.77
000 01 05 00 00 00 0000 600	Уменьшение остатков средств бюджетов	3,035,880.90
000 01 05 02 00 00 0000 600	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов	3,035,880.90
000 01 05 02 01 00 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов	3,035,880.90
000 01 05 02 01 10 0000 610	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений	3,035,880.90

Приложение 8

к решению Стахановского сельского совета Первомайского района Республики Крым от "29" декабря 2017 года № 326 "О бюджете муниципального образования Стахановское сельское поселение Первомайского Района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" (в редакции решения Стахановского сельского совета Первомайского района Республики Крым от "12" декабря 2018 года № 356)

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет муниципального образования Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2018 год

Наименование	Сумма, рублей
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета Республики Крым	594,760.0
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета муниципального образования Первомайский район Республики Крым	726,257.0
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	526,712.0
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	86,379.0
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности	423.0
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений	380,421.77
Итого	2,314,952.77

Приложение 9

к решению Стахановского сельского совета
Первомайского района Республики Крым от "29"
декабря 2017 года № 326 "О бюджете муниципального
образования Стахановское сельское поселение
Первомайского Района Республики Крым на 2018 год и
на плановый период 2019 и 2020 годов" (в редакции
решения Стахановского сельского совета
Первомайского района Республики Крым от "12"
декабря 2018г. № __356__)

Распределение расходов бюджета муниципального образования Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики Крым по целевым статьям, группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год

рублей

Наименование	Код по бюджетной классификации			сумма
	КЦСР	КВР	ФКР	
1	2	3	4	5
Муниципальная программа "Обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального образования Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики Крым на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 годы"	0100000000			2,211,892.00
Муниципальная подпрограмма "Обеспечение деятельности Председателя Стахановского сельского совета - главы администрации Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым"	0110000000			710,852.00
Мероприятие «Обеспечение расходов деятельности Председателя Стахановского сельского совета – главы администрации Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	0110100000			710,852.00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда в рамках муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности Председателя Стахановского сельского совета – главы администрации Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым» (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	0110100110	120	0102	710,852.00
Муниципальная подпрограмма «Обеспечение деятельности Аппарата Администрации Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	0120000000			1,501,040.00
Мероприятие «Обеспечение расходов в рамках подпрограммного направления расходов «Обеспечение расходов деятельности аппарата администрации Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»	0120100000			1,501,040.00
Расходы на обеспечение выплат по оплате труда муниципальных служащих в рамках муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности аппарата администрации Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым» (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	0120100110	120	0104	1,182,045.00
Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым в рамках муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности аппарата администрации Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым» (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	0120100190	240	0104	296,995.00

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым в рамках муниципальной подпрограммы «Обеспечение деятельности аппарата администрации Стахановского сельского поселения Первомайского района Республики Крым»(Уплата налогов, сборов и иных платежей)	0120100190	850	0104	22,000.00
Реализация функций федеральных органов государственной власти	7500000000			86,379.00
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	7510000000			86,379.00
Расходы на осуществление первичного воинского учета (Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов)	7510051180	120	0203	82,890.50
Расходы на осуществление первичного воинского учета (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	7510051180	240	0203	3,488.50
Непрограммные расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления	9100000000			19,765.13
Межбюджетные трансферты неиспользованного остатка средств дорожного фонда	9160000000			4,360.13
Межбюджетные трансферты неиспользованного остатка средств дорожного фонда муниципального образования Абrikосовское сельское поселение Первомайского района Республики Крым бюджету муниципального образования Первомайский район Республики Крым из бюджета сельского поселения	9160002018			4,360.13
Иные межбюджетные трансферты	9160002018	540		4,360.13
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)	9160002018	540	0409	4,360.13
Предоставление межбюджетных трансфертов изместных бюджетов в рамках непрограммных расходов на осуществление деятельности контрольно счетного органа	9140000000			15,405.00
Предоставление межбюджетных трансфертов изместных бюджетов в рамках непрограммных расходов на осуществление полномчий контрольно счетного органаоселений в соответствии с заключенными соглашениями по осуществлению внешнего финансового контроля (Иные межбюджетные трансферты)	9140080000	540	0106	15,405.00
Непрограммные расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления отдельных полномочий в Республике Крым	9200000000			423.00
Осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	9200071400	240	0104	423.00
Непрограммные расходы на обеспечение функций по повышению безопасности дорожного движения муниципального образования Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики Крым	9300000000			380,421.77
Осуществление мероприятий по установке недостающего оборудования на пешеходном переходе	9310000000			380,421.77
Осуществление мероприятий по установке недостающего оборудования на пешеходном переходе	9310000000			380,421.77
Расходы на финансовое обеспечение по содержанию, ремонту и обеспечению безопасности дорожного движения автомобильных дорог(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	9310020087	240	0409	215,600.24
Расходы на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значеня(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	931005Д880	240	0409	164,821.53
Другие непрограммные расходы	9400000000			337,000.00
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий в области землеустроительных и кадастровых работ в рамках непрограммных расходов	9420000000			37,000.00

Расходы на оформление в муниципальную собственность муниципального образования Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики Крым земельных участков(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	9420020020	240	0412	37,000.00
Расходы на финансовое обеспечение мероприятий в области санитарной охраны источников водоснабжения	9430000000			300,000.00
Расходы на установку ограждения территории санитарной охраны источников водоснабжения(Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	9430030030	240	0412	300,000.00
Итого				3,035,880.90

Приложение 1

к решению Стахановского сельского совета Первомайского района Республики Крым от "29" декабря 2017 года № 326 "О бюджете муниципального образования Стахановское сельское поселение Первомайского Района Республики Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов" (в редакции решения Стахановского сельского совета Первомайского района Республики Крым от "_12_" декабря 2018 года № 356)

**Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования
Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики Крым
по кодам видов (подвидов) доходов на 2018 год**

		рублей
Код	Наименование дохода	Сумма
1	2	3
1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	676,065.00
1 01 02000 10 0000 110	Налог на доходы физических лиц	259,500.00
1 05 03010 10 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	170,300.00
1 06 00000 00 0000 110	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ	203,065.00
1 06 06033 10 1000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	16,600.00
1 06 06043 10 1000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	186,465.00
1 08 00000 00 0000 110	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА	21,400.00
1 08 04020 00 0000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий	21,400.00
1 17 00000 00 0000 000	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	21,800.00
1 17 05050 10 2000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений (оплата за фактическое использование по заключенным соглашениям)	21,800.00
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	2,314,952.77

2 02 10000 00 0000 151	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	1,847,729.00
2 02 15001 10 0000 151	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	594,760.00
2 02 15001 10 1000 151	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	726,257.00
2 02 15002 10 0000 151	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	526,712.00
2 02 30000 00 0000 151	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	86,802.00
2 02 30024 10 1000 151	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (в сфере административной ответственности)	423.00
2 02 35118 10 0000 151	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	86,379.00
2 02 40000 00 0000 151	Иные межбюджетные трансферты	380,421.77
2 02 49999 10 0000 151	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений	380,421.77
Всего доходов		2,991,017.77

Сравнительная таблица объема поступлений доходов в бюджет муниципального образования Стахановское сельское поселение Первомайского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов на 2018 год

					рублей
Код	Наименование дохода	Действующая редакция, сумма	Изменения на сессии (+/-)	Предлагаемая редакция, сумма	
1	2	3	4	5	
1 00 00000 00 0000 000	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	499,100.00	176,965.00	676,065.00	
1 01 02000 10 0000 110	Налог на доходы физических лиц	279,500.00	-20,000.00	259,500.00	
1 05 03010 10 0000 110	Единый сельскохозяйственный налог	134,000.00	36,300.00	170,300.00	
1 06 00000 00 0000 110	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ	0.00	203,065.00	203,065.00	
1 06 06033 10 1000 110	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	0.00	16,600.00	16,600.00	
1 06 06043 10 1000 110	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений	0.00	186,465.00	186,465.00	
1 08 00000 00 0000 110	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА	25,400.00	-4,000.00	21,400.00	
1 08 04020 10 0000 110	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий	25,400.00	-4,000.00	21,400.00	
1 17 00000 00 0000 000	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ	60,200.00	-38,400.00	21,800.00	
1 17 05050 10 2000 180	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений (оплата за фактическое использование по заключенным соглашениям)	60,200.00	-38,400.00	21,800.00	
2 00 00000 00 0000 000	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ	2,307,378.77	7,574.00	2,314,952.77	
2 02 10000 00 0000 151	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	1,847,729.00	0.00	1,847,729.00	
2 02 15001 10 0000 151	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	594,760.00	0.00	594,760.00	
2 02 15001 10 1000 151	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности	726,257.00	0.00	726,257.00	
2 02 15002 10 0000 151	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	526,712.00	0.00	526,712.00	
2 02 30000 00 0000 151	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации	79,228.00	7,574.00	86,802.00	
2 02 30024 10 1000 151	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (в сфере административной ответственности)	423.00	0.00	423.00	
2 02 35118 10 0000 151	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты	78,805.00	7,574.00	86,379.00	
2 02 40000 00 0000 151	Иные межбюджетные трансферты	380,421.77	0.00	380,421.77	
2 02 49999 10 0000 151	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений	380,421.77	0.00	380,421.77	
Всего доходов		2,806,478.77	184,539.00	2,991,017.77	